



MCKONTA

## ASSOCIATION ELGARREKIN

11 RUE CANDELE  
64900 ST PIERRE D'IRUBE

## COMPTES ANNUELS

du 01/01/2024 au 31/12/2024

[www.mckonta.com](http://www.mckonta.com)

21 rue de la Tillole - 64100 Bayonne ☎ : 05 59 56 60 58 ✉ : [emirguet@mckonta.com](mailto:emirguet@mckonta.com)

11 route de Pau - 64230 Denguin ☎ : 05 59 60 89 10 ✉ : [pfrisou@mckonta.com](mailto:pfrisou@mckonta.com)

SARL au capital de 6 000 € - NAF : 6920Z - RCS BAYONNE 842434532

Société d'expertise comptable inscrite au tableau de l'ordre de la région Nouvelle Aquitaine



## RAPPORT DE PRESENTATION DES COMPTES ANNUELS

En notre qualité d'expert-comptable, nous avons effectué une mission de présentation des comptes annuels de l'association

ASSOCIATION ELGARREKIN  
11 RUE CANDELE  
64900 ST PIERRE D'IRUBE

relatifs à l'exercice du 01/01/2024 au 31/12/2024.

Nos diligences ont été réalisées conformément à la norme professionnelle de l'Ordre des experts-comptables applicable à la mission de présentation des comptes qui ne constitue ni un audit ni un examen limité.

Les comptes annuels ci-joints se caractérisent par les données suivantes :

- Total du bilan,	585 594 Euros
- Produits d'exploitation,	751 375 Euros
- Résultat net comptable,	(1 821) Euros

Fait à BAYONNE  
Le 28/03/2025

MIRGUET EMMANUEL  
EXPERT COMPTABLE

*Emmanuel Mirguet*

[www.mckonta.com](http://www.mckonta.com)

21 rue de la Tillole - 64100 Bayonne ☎ : 05 59 56 60 58 ✉ : [emirguet@mckonta.com](mailto:emirguet@mckonta.com)

11 route de Pau - 64230 Denguin ☎ : 05 59 60 89 10 ✉ : [pfrisou@mckonta.com](mailto:pfrisou@mckonta.com)

SARL au capital de 6 000 € - NAF : 6920Z - RCS BAYONNE 842434532

Société d'expertise comptable inscrite au tableau de l'ordre de la région Nouvelle Aquitaine

BILAN ACTIF

ACTIF		Exercice N 31/12/2024 12			Exercice N-1 31/12/2023 12	Ecart N / N-1	
		Brut	Amortissements et Provisions	Net	Net	Euros	%
ACTIF IMMOBILISE	<b>Immobilisations incorporelles</b>						
	Frais d'établissement						
	Frais de recherche et de développement						
	Concessions, Brevets et droits similaires	10 607	10 607				
	Fonds commercial (1)						
	Autres immobilisations incorporelles						
	Avances et acomptes						
	<b>Immobilisations corporelles</b>						
	Terrains						
	Constructions						
	Installations techniques Matériel et outillage	9 898	3 200	6 698	5 667	1 031	18.19
	Autres immobilisations corporelles	105 948	102 937	3 011	2 940	71	2.41
	Immobilisations en cours						
	Avances et acomptes						
	<b>Immobilisations financières (2)</b>						
	Participations mises en équivalence						
	Autres participations	8 362		8 362	1 822	6 540	358.95
	Créances rattachées à des participations						
	Autres titres immobilisés	250 000		250 000	250 000		
	Prêts						
	Autres immobilisations financières	1 317		1 317	1 279	39	3.01
Total I		386 131	116 744	269 387	261 707	7 680	2.93
Comptes de liaison Total II							
ACTIF CIRCULANT	<b>Stocks et en cours</b>						
	Matières premières, approvisionnements						
	En-cours de production de biens						
	En-cours de production de services						
	Produits intermédiaires et finis						
	Marchandises						
	Avances et acomptes versés sur commandes				2 862	2 862	100.00
	<b>Créances (3)</b>						
	Créances usagers et comptes rattachés	5 329		5 329	7 035	1 706	24.25
	Autres créances	77 393		77 393	39 265	38 128	97.10
Comptes de Régularisation	Valeurs mobilières de placement						
	Instruments de trésorerie						
	Disponibilités	233 485		233 485	271 965	38 480	14.15
	Charges constatées d'avance (3)						
	Total III	316 206		316 206	321 127	4 920	1.53
Charges à répartir sur plusieurs exercices (IV)							
Primes de remboursement des obligations (V)							
Ecart de conversion actif (VI)							
TOTAL GÉNÉRAL (I+II+III+IV+V+VI)		702 338	116 744	585 594	582 834	2 760	0.47

(1) Dont droit au bail  
(2) Dont à moins d'un an  
(3) Dont à plus d'un an

BILAN PASSIF

PASSIF		Exercice N 31/12/2024 12		Exercice N-1 31/12/2023 12		Ecart N / N-1	
						Euros	%
FONDS ASSOCIATIFS	Fonds propres						
	Fonds associatifs sans droit de reprise						
	Ecarts de réévaluation						
	Réserves :						
	Réserves statutaires ou contractuelles						
	Réserves réglementées						
	Autres réserves						
	Report à nouveau	440 445		441 480		1 035	0.23
	Résultat de l'exercice (Excédents ou Déficits)	1 821		1 035		786	75.94
	Autres fonds associatifs						
PROVISIONS ET FONDS DÉDIÉS	Fonds associatifs avec droit de reprise :						
	Apports						
	Legs et donations						
	Résultats sous contrôle de tiers financeurs						
	Ecarts de réévaluation						
	Subventions d'investissement sur biens non renouvelables						
	Provisions réglementées						
	Droit des propriétaires						
	Total I	438 624		440 445		1 821	0.41
	Comptes de liaison						
DETRES (1)	Total II						
	Provisions pour risques						
	Provisions pour charges	15 106		11 801		3 305	28.01
	Fonds dédiés sur subventions de fonctionnement						
	Fonds dédiés sur autres ressources			16 325		16 325	100.00
Comptes de Régularisation	Total III	15 106		28 126		13 020	46.29
	Emprunts obligataires						
	Emprunts et dettes auprès d'établissements de crédit (2)						
	Emprunts et dettes financières divers						
	Avances et acomptes reçus sur commandes en cours	241		517		276	53.35
	Dettes fournisseurs et comptes rattachés	62 844		14 569		48 275	331.36
	Dettes fiscales et sociales	43 559		54 624		11 065	20.26
	Dettes sur immobilisations et comptes rattachés						
	Autres dettes	220		53		167	314.15
	Instruments de trésorerie						
TOTAL GENERAL (I+II+III+IV+V)	Produits constatés d'avance	25 000		44 500		19 500	43.82
	Total IV	131 864		114 263		17 601	15.40
	Ecarts de conversion passif (V)						
		585 594		582 834		2 760	0.47

(1) Dont à plus d'un an  
Dont à moins d'un an  
(2) Dont concours bancaires courants et soldes créditeurs de banques

DETAIL BILAN ACTIF

ACTIF	Exercice N 31/12/2024 12		Exercice N-1 31/12/2023 12		Ecart N / N-1	
	Euros				Euros	%
CONCESSIONS, BREVETS ET DROITS SIMILAIRES						
20510000 LOGICIELS	9 107		9 107			
20520000 SITE INTERNET	1 500		1 500			
28051000 AMORTISSEMENT LOGICIELS	9 107		9 107			
28052000 AMORTISSEMENT SITE INTERNET	1 500		1 500			
INSTALLATIONS TECHNIQUES MATERIEL ET OUTILLAGE INDUSTRIELS	6 698		5 667		1 031	18.19
21500000 MATERIEL CENTRE	9 898		7 232		2 666	36.86
28150000 AMORTISSEMENT MATERIEL	3 200		1 565		1 635	104.47
AUTRES IMMOBILISATIONS CORPORELLES	3 011		2 940		71	2.41
21810000 AGENCEMENTS AMENAGEMENTS	6 463		6 463			
21820000 MATERIEL DE TRANSPORT	79 845		79 845			
21830000 MATERIEL BUREAU & INFORMATIQUE	8 859		7 226		1 633	22.60
21830200 MATERIEL BUREAU ET INF ENF DIF	4 509		4 509			
21830300 MATERIEL BUREAU ET INF ASVL	628		628			
21830400 MATERIEL BUREAU INF POLE RESSO	950		950			
21830500 MAT BUREAU INF LUDOTHEQUE	699		699			
21840000 MOBILIER	3 995		3 995			
28181000 AMORT AGENCEMENTS AMENAGEMENTS	6 463		6 463			
28182000 AMORT MATERIEL TRANSPORT	79 845		79 845			
28183000 AMORT. MATERIIEEL BUREAU & INFO	5 848		4 286		1 562	36.45
28183020 AMT MATERIEL ENFANT DIFF	4 509		4 509			
28183030 MATERIEL BUREAU ET INF ASVL	628		628			
28183040 AMORTISSEMT MAT BUREAU POLE RE	950		950			
28183050 AMORTISSEMENT MAT INF LUDOTHEQ	699		699			
28184000 AMORT MOBILIER	3 995		3 995			
AUTRES PARTICIPATIONS	8 362		1 822		6 540	358.95
26180000 AUTRES TITRES	8 362		1 822		6 540	358.95
AUTRES TITRES IMMOBILISES	250 000		250 000			
27100000 TITRES IMMOBILISES	250 000		250 000			
AUTRES IMMOBILISATIONS FINANCIERES	1 317		1 279		39	3.01
27500000 DEPOTS ET CAUTIONNEMENTS	1 317		1 279		39	3.01
TOTAL ACTIF IMMOBILISE	269 387		261 707		7 680	2.93
AVANCES ET ACOMPTES VERSES SUR COMMANDES			2 862		2 862	100.00
40910000 AVANCES VERSEES SUR COMMANDES			2 862		2 862	100.00
CREANCES USAGERS ET COMPTES RATTACHES	5 329		7 035		1 706	24.25
41100000 CLIENTS	3 881		3 639		242	6.64
41810000 CLIENTS FACTURES À ÉTABLIR	1 448		3 396		1 948	57.35
AUTRES CREANCES	77 393		39 265		38 128	97.10
40100000 FOURNISSEURS	39				39	
43870000 PRODUITS A RECEVOIR			8 000		8 000	100.00
44870000 PRODUIT A RECEVOIR CTG	18 328		14 940		3 389	22.68
44871000 PRODUTI A RECEVOIR BONUS INCLU	58 025				58 025	
44872000 PRODUIT A RECEVOIR AIDES CONTR	1 000				1 000	
46870000 PRODUITS À RECEVOIR			16 325		16 325	100.00

## DETAIL BILAN ACTIF

ACTIF	Exercice N	Exercice N-1	Ecart N / N-1	
	31/12/2024 12	31/12/2023 12	Euros	%
DISPONIBILITES	233 485	271 965	38 480	14.15
51110000 CHEQUES VACANCES A ENCAISSER	180	60	120	200.00
51111000 ESPECES A DEPOSER		793	793	100.00
51120000 CHEQUES A DEPOSER	625	1 077	452	41.96
51210000 CE ALSH	57 324	95 106	37 782	39.73
51220000 CE POINT JEUNES	3 783	2 584	1 199	46.40
51230000 CAISSE EPARGNE EVS	17 918	26 843	8 926	33.25
51240000 CE ENFANTS DIFFERENTS	7 608	3 256	4 352	133.67
51270000 LIVRET A	88 266	85 696	2 571	3.00
51281000 CSL ASSOCIATIS ALSH	57 293	56 446	847	1.50
51282000 CSL ASSOCIATIS ENFANTS DIFF	75	74	1	1.50
53010000 CAISSE ALSH	413	31	383	NS
TOTAL ACTIF CIRCULANT	316 206	321 127	4 920	1.53
TOTAL GENERAL	585 594	582 834	2 760	0.47

DETAIL BILAN PASSIF

PASSIF	Exercice N 31/12/2024 12		Exercice N-1 31/12/2023 12		Ecart N / N-1	
	Euros				Euros	%
REPORT A NOUVEAU	440	445	441	480	1 035	0.23
11000000 REPORT A NOUVEAU	440	445	441	480	1 035	0.23
RESULTAT DE L'EXERCICE (EXCEDENTS OU DEFICITS)	1	821	1	035	786	75.94
TOTAL FONDS ASSOCIATIFS	438	624	440	445	1 821	0.41
PROVISIONS POUR CHARGES	15	106	11	801	3 305	28.01
15300000 PROVISION INDEMNITERETRAITE	15	106	11	801	3 305	28.01
FONDS DEDIES SUR AUTRES RESSOURCES			16	325	16 325	100.00
19510000 FONDS DEDIES HANDICAP			16	325	16 325	100.00
TOTAL PROVISIONS ET FONDS DEDIES	15	106	28	126	13 020	46.29
AVANCES ET ACOMPTES RECUS SUR COMMANDES EN COURS	241		517		276	53.35
41910000 FAMILLES ACOMPTES	241		517		276	53.35
DETTES FOURNISSEURS ET COMPTES RATTACHES	62	844	14	569	48 275	331.36
40100000 FOURNISSEURS	54	910	8	292	46 618	562.18
40810000 FOURNISSEURS FACTURES NON PARV	7	934	6	277	1 658	26.41
DETTES FISCALES ET SOCIALES	43	559	54	624	11 065	20.26
42100000 PERSONNEL SALAIRES NETS	990		306		685	224.07
42130000 PRIME PPV A VERSER			6 077		6 077	100.00
42820000 DETTES PROVI CP PERMANENTS	17	707	20	285	2 577	12.71
43100000 SECURITE SOCIALE	8	947	8	931	16	0.18
43437100 COTISATIONS MUTUELLE	237		389		152	39.17
43700000 CAISSE RETRAITE/ PREVOYANCE	3	998	3	964	34	0.86
43820000 PROVISION CHARGES CONGES PAYES	5	236	4	460	776	17.41
44200000 PAS PREL A A LA SOURCE	262		238		24	10.00
44860000 ETAT CHARGE A PAYER			4 049		4 049	100.00
44863000 CAP FORMATION	6	181	5	927	255	4.30
AUTRES DETTES	220		53		167	314.15
41100000 CLIENTS	192		53		139	261.32
46731000 DIVERS FAMILLES A REMBOURSER	28				28	
PRODUITS CONSTATES D'AVANCE	25	000	44	500	19 500	43.82
48700000 PRODUITS CONSTATÉS D'AVANCE	25	000	44	500	19 500	43.82
TOTAL DETTES	131	864	114	263	17 601	15.40
TOTAL GENERAL	585	594	582	834	2 760	0.47

COMPTE DE RESULTAT

	Exercice N		Exercice N-1		Ecart N / N-1	
	31/12/2024	12	31/12/2023	12	Euros	%
Produits d'exploitation (1)						
Ventes de marchandises						
Production vendue de Biens et Services	378	413	306	218	72 195	23.58
Production stockée						
Production immobilisée						
Subventions d'exploitation	331	127	321	022	10 105	3.15
Reprises sur amortissements et provisions, transferts de charges	21	486	46	622	25 137	53.92
Collectes	10	265	2	647	7 618	287.83
Cotisations	10	000	8	620	1 380	16.01
Autres produits		84		122	38	31.00
Total I	751	375	685	251	66 124	9.65
Charges d'exploitation (2)						
Achats de marchandises						
Variation de stock (marchandises)						
Achats de matières premières et autres approvisionnements						
Variation de stock (matières premières et autres approvisionnements)						
Autres achats et charges externes	256	652	221	838	34 814	15.69
Impôts, taxes et versements assimilés	8	972	12	515	3 543	28.31
Salaires et traitements	424	523	409	078	15 445	3.78
Charges sociales	82	578	75	067	7 511	10.01
Dotations aux amortissements et aux provisions						
Sur immobilisations : dotations aux amortissements	3	197	1	599	1 598	99.94
Sur immobilisations : dotations aux provisions						
Sur actif circulant : dotations aux provisions						
Pour risques et charges : dotations aux provisions	3	305	11	801	8 496	71.99
Subventions accordées par l'association						
Autres charges (2)		329		328	1	0.20
Total II	779	555	732	225	47 330	6.46
1 - Résultat d'exploitation (I-II)	28	180	46	975	18 795	40.01
Quotes-parts de Résultat sur opération faites en commun						
Bénéfice attribué ou perte transférée (III)						
Perte supportée ou bénéfice transféré (IV)						

(1) Dont produits afférents à des exercices antérieurs  
(2) Dont charges afférentes à des exercices antérieurs



COMPTE DE RESULTAT

	Exercice N		Exercice N-1		Ecart N / N-1	
	31/12/2024	12	31/12/2023	12	Euros	%
Produits financiers						
Produits financiers de participations						
Produits des autres valeurs mobilières et créances d'actif immobilier						
Autres intérêts et produits assimilés	9 966		10 162		196	1.93
Reprises sur provisions et transferts de charges						
Différences positives de change						
Produits nets sur cessions de valeurs mobilières de placement						
Total V	9 966		10 162		196	1.93
Charges financières						
Dotations aux amortissements et aux provisions						
Intérêts et charges assimilées						
Différences négatives de change						
Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières de placement						
Total VI						
2. Résultat financier (V-VI)	9 966		10 162		196	1.93
3. Résultat courant avant impôts (I-II+III-IV+V-VI)	18 214		36 812		18 598	50.52
Produits exceptionnels						
Produits exceptionnels sur opérations de gestion	297		242		54	22.48
Produits exceptionnels sur opérations en capital						
Reprises sur provisions et transferts de charges						
Total VII	297		242		54	22.48
Charges exceptionnelles						
Charges exceptionnelles sur opérations de gestion	229		2 853		2 624	91.96
Charges exceptionnelles sur opérations en capital						
Dotations exceptionnelles aux amortissements et aux provisions						
Total VIII	229		2 853		2 624	91.96
4. Résultat exceptionnel (VII-VIII)	67		2 611		2 678	102.59
Impôts sur les bénéfices (IX)						
Total des produits (I+III+V+VII)	761 638		695 655		65 982	9.48
Total des charges (II+IV+VI+VIII+IX)	779 784		735 078		44 706	6.08
Solde intermédiaire	18 146		39 423		21 277	53.97
+ Report des ressources non utilisées des exercices antérieurs	16 325		54 713		38 388	70.16
- Engagements à réaliser sur ressources affectées			16 325		16 325	100.00
5. EXCEDENTS OU DEFICITS	1 821		1 035		786	75.94

DETAIL COMPTE DE RESULTAT

		Exercice N		Exercice N-1		Ecart N / N-1	
		31/12/2024 12		31/12/2023 12		Euros %	
PRODUCTION VENDUE DE BIENS ET SERVICES		378	413	306	218	72	195 23.58
70610000	PARTICIPATION FAMILLES ALSH	152	491	150	932	1	559 1.03
70620000	CAF AIDE AUX TEMPS LIBRES	10	497	11	523	1	026 8.90
70621000	MSA PSO		979		659		320 48.48
70622000	PSO CAF	84	830	76	895	7	936 10.32
70622100	CAF CONVENTION TERRITORAILE GE	51	313	49	801	1	513 3.04
70622200	COMPLEMENT INCLUSIF	58	025			58	025
70670000	ATELIERS EVS / ACTIONS AUTOF	5	822	6	280	458	
70684000	PRESTATIONS LUDOTHEQUE	10	361	6	879	3	482 50.62
70690000	CAF AIDE FINANCIERE FAMILLE		405		120		285 237.50
70841000	TTIKIKOP	3	690	3	130		560 17.89
SUBVENTIONS D'EXPLOITATION		331	127	321	022	10	105 3.15
74110000	SUBV EXPL COM MAIRIE ST PIERRE	83	347	33	000	50	347 152.57
74112000	SUBV EXPL CCAS SPI		130		130		
74131000	SUBV EXPL DRJSCS	21	000	18	000	3	000 16.67
74133000	SUBV EXPL FONJEP	7	107	7	107		
74142000	SUBV EXPL CAF BAYONNE	178	543	220	818	42	276 19.14
74142200	SUBVENTION MSA HR 64	8	000	8	000		
74151000	SUBV EXPL CONSEIL DEPARTEMENTA	21	000	23	100	2	100 9.09
74154000	SUBVENTION CAP SCIENCES	1	500		700		800 114.29
74155000	SUBVENTION FONDATION DE FRANCE	1	500	3	500	2	000 57.14
74160000	AIDE APPRENTI	9	000	6	667	2	333 35.00
REPRISES SUR AMORTISSEMENTS ET PROVISIONS, TRANSFERTS DE CHARGES		21	486	46	622	25	137 53.92
78153000	REPRISE PROVISION IND RETRAITE			9	807	9	807 100.00
79111000	DR ASP	19	954	24	861	4	907 19.74
79120000	IJSS	1	232			1	232
79130000	RBRT FRAIS DE FORMATION OPCA				950		950 100.00
79141000	COLLEGE ATURRI		300		280		20 7.14
79143000	ECOLE PRIVEE ST PIERRE OGEC			10	725	10	725 100.00
COLLECTES		10	265	2	647	7	618 287.83
75420000	DONS DIVERS	10	265	2	647	7	618 287.83
COTISATIONS		10	000	8	620	1	380 16.01
75610000	COTISATIONS ADHERENTS BUREAU		200		120		80 66.67
75620000	COTISATION ADHESION FAMILLES		9 800		8 500		1 300 15.29
AUTRES PRODUITS		84		122		38	
75710000	COTISATION DES ADHERENTS DIVER		25		40		15 37.50
75800000	PRDTS DIVERS DE GEST COURANTE		59		82		23 27.84
TOTAL DES PRODUITS D'EXPLOITATION		751	375	685	251	66	124 9.65
AUTRES ACHATS ET CHARGES EXTERNES		256	652	221	838	34	814 15.69
60610000	ALIMENTATION		9 903		6 027		3 876 64.31
60612000	ELECTRICITE		514		401		113 28.17
60612100	EAU		86		121		35 28.85
60630000	FOUR. ENTRETIEN & PETIT EQUIPT		9 599		12 447		2 848 22.88
60631000	ACHATS EQUIPEMENTS PHARMACIE		723		575		148 25.83
60632000	PRODUITS D'ENTRETIEN		1 943		1 415		529 37.38
60640000	FOURNITURES ADMINISTRATIVES		3 210		2 696		515 19.09
60660000	CARBURANT		8 587		8 756		168 1.92
60686000	FOURNITURES ACTIVITES		4 417		11 234		6 816 60.68

DETAIL COMPTE DE RESULTAT

	Exercice N		Exercice N-1		Ecart N / N-1	
	31/12/2024	12	31/12/2023	12	Euros	%
61100000 SOUS-TRAITANCE GENERALE	39	025	38	056	969	2.55
61300000 LOCATIONS DIVERSES			1	192	1 192	100.00
61310000 LOCATION PHOTOCPIEUR	2	602	2	119	483	22.81
61320000 LOCATIONS IMMOBILIERES	1	728	1	728		
61321000 LOCATION IMMO HR 64	8	141	6	302	1 839	29.18
61340000 LOCATION VEHICULE DIAC	6	955	6	099	856	14.04
61520000 ENTRETIENS ET REPARATIONS	6	285	6	725	440	6.54
61560000 MAINTENANCE INFORMATIQUE	1	260	3	791	2 531	66.76
61600000 PRIMES D'ASSURANCE	7	122	6	814	308	4.51
62200000 HONORAIRES DIVERS			1	188	1 188	100.00
62260000 HONORAIRES COMPTABLES ET SOCIA	30	367	30	955	588	1.90
62300000 PUBLICITE, PUBLICATIONS	2	221	5	556	3 335	60.02
62340000 CADEAUX A LA CLIENTELE	1	655	3	431	1 775	51.74
62380000 DONS		200	4	025	3 825	95.03
62510000 FRAIS DE DEPLACEMENTS	2	729	1	448	1 281	88.42
62511000 FRAIS DEPL AVION TRAIN		195	1	466	1 271	86.68
62512000 DEPL REPAS MISSIONS	4	281	1	899	2 382	125.41
62570000 RECEPTIONS	7	427	10	070	2 643	26.25
62610000 FRAIS POSTAUX		380		459	79	17.27
62620000 FRAIS TELEPHONIE & INTERNET	7	068	5	773	1 295	22.43
62700000 SERVICES BANCAIRES		987		732	255	34.85
62710000 FRAIS CHEQUES VACANCES		123		99	24	23.79
62800000 ACTIVITES	32	703	30	843	1 860	6.03
62802000 FRAIS SEJOUR BARCELONE			2	822	2 822	100.00
62810000 COTISATION ET ABONNEMENT	2	110	1	895	215	11.34
62820000 FORMATION DU PERSONNEL	2	760	2	680	80	2.99
62881000 FRAIS DE FONCTIONNEMENT MAIRIE	49	343			49 343	
IMPOTS, TAXES ET VERSEMENTS ASSIMILES	8	972	12	515	3 543	28.31
63110000 TAXE SUR LES SALAIRES			4	049	4 049	100.00
63330000 PART EMPLOYEUR A LA FORMATION	8	634	8	138	496	6.09
63513000 TAXE HABITATION		338		328	10	3.05
SALAIRES ET TRAITEMENTS	424	523	409	078	15 445	3.78
64100000 REMUNERATION PERSONNEL PERMANENT	418	318	400	736	17 583	4.39
64110000 SALAIRES, APPOINTEMENTS GUSO				364	364	100.00
64111000 REMUNERATIONS SERVICE CIVIQUE	3	265	1	108	2 157	194.63
64120000 PROVISIONS CONGES PAYES	2	577		865	3 443	397.91
64140000 PRIMES	4	321	6	125	1 804	29.45
64150000 IJSS	1	196		121	1 317	NS
CHARGES SOCIALES	82	578	75	067	7 511	10.01
64500000 CHARGES PATRONALES GUSO				36	36	100.00
64510000 COTISATIONS A L'URSSAF	57	095	51	736	5 359	10.36
64520000 COTISATIONS AUX MUTUELLES		729		055	2 326	76.13
64530000 RETRAITE ET PREVOY PERMANENT	22	357	18	242	4 115	22.56
64580000 PROV COTISATIONS SOC/ CP		776		386	391	101.21
64750000 MEDECINE DU TRAVAIL	1	620	1	613	7	0.45
DOTATIONS AUX AMORTISSEMENTS SUR IMMOBILISATIONS	3	197	1	599	1 598	99.94
68112000 DOTATIONS AUX AMORTISSEMENTS	3	197	1	599	1 598	99.94

DETAIL COMPTE DE RESULTAT

	Exercice N		Exercice N-1		Ecart N / N-1	
	31/12/2024	12	31/12/2023	12	Euros	%
DOTATIONS AUX PROVISIONS POUR RISQUES ET CHARGES	3 305		11 801		8 496	71.99
68153000 INDEMNITE PROVISION RETRAITE	3 305		11 801		8 496	71.99
AUTRES CHARGES	329		328		1	0.20
65100000 REDEVANCES			149		149	100.00
65400000 PERTES / CREANCES IRRECOUVRABL	305		148		157	105.73
65800000 CHARGES DIV. GESTION COURANTE	23		30		7	22.55
TOTAL DES CHARGES D'EXPLOITATION	779 555		732 225		47 330	6.46
RESULTAT D'EXPLOITATION	28 180		46 975		18 795	40.01
AUTRES INTERETS ET PRODUITS ASSIMILES	9 966		10 162		196	1.93
76800000 INTERETS	9 966		10 162		196	1.93
TOTAL DES PRODUITS FINANCIERS	9 966		10 162		196	1.93
RESULTAT FINANCIER	9 966		10 162		196	1.93
RESULTAT COURANT AVANT IMPOTS	18 214		36 812		18 598	50.52
PRODUITS EXCEPTIONNELS SUR OPERATIONS DE GESTION	297		242		54	22.48
77180000 AUTRES PRODUITS EXCEPTIONNELS	297		242		54	22.48
TOTAL DES PRODUITS EXCEPTIONNELS	297		242		54	22.48
CHARGES EXCEPTIONNELLES SUR OPERATIONS DE GESTION	229		2 853		2 624	91.96
67100000 CHARGES EXCETPIONNELLES	60				60	
67180000 CHARGES EXCEPTIONNELLES	169		2 853		2 684	94.07
TOTAL DES CHARGES EXCEPTIONNELLES	229		2 853		2 624	91.96
RESULTAT EXCEPTIONNEL	67		2 611		2 678	102.59
TOTAL PRODUITS	761 638		695 655		65 982	9.48
TOTAL DES CHARGES	779 784		735 078		44 706	6.08
SOLDE INTERMEDIAIRE	18 146		39 423		21 277	53.97
REPORT DES RESSOURCES NON UTILISEES DES EXERCICES ANTERIEURS	16 325		54 713		38 388	70.16
78940000 REPRISE FONDS DEDIDIES ENF DI	16 325		54 713		38 388	70.16
ENGAGEMENTS A REALISER SUR RESSOURCES AFFECTEES			16 325		16 325	100.00
68940000 DOTATION FONDS DEDIDIES ENF DI			16 325		16 325	100.00
EXCEDENTS OU DEFICITS	1 821		1 035		786	75.94

ASSOCIATION ELGARREKIN

11 RUE CANDELE

64900 ST PIERRE D'IRUBE

**ANNEXE DU 01/01/2024 AU 31/12/2024**

***MC KONTA***

*6 bis Chemin de Hayet*

*64100 BAYONNE*

*0559566058*

MC KONTA

## ANNEXE

### SOMMAIRE

Faits caractéristiques de l'exercice	X
Evènements significatifs postérieurs à la clôture	X
<b>- REGLES ET METHODES COMPTABLES</b>	
Principes et conventions générales	X
Permanence ou changement de méthodes	X
<b>- COMPLEMENT D'INFORMATIONS RELATIF AU BILAN</b>	
Etat des immobilisations	X
Etat des amortissements	X
Tableau de variation des fonds propres	X
Tableau de variation des fonds dédiés	X
Etat des provisions	X
Etat des échéances des créances et des dettes	X
Composition du capital social	X
Evaluation des créances et des dettes	X
Produits à recevoir	X
Détail des produits à recevoir	X
Charges à payer	X
Détail des charges à payer	X
Charges et produits constatés d'avance	X
Détail des produits constatés d'avance	X
<b>- INFORMATIONS COMPLEMENTAIRES</b>	
Transferts de charges	X

NA = Non Applicable NS = Non significative

## **ANNEXE**

Exercice du 01/01/2024 au 31/12/2024

### **FAITS CARACTERISTIQUES DE L'EXERCICE**

Secteur ALSH : Déménagement durant les vacances et des mercredis suite aux travaux effectués à l'école , avec en conséquence une baisse de fréquentation au centre.

Secteur Point jeunes : Organisation du voyage à Paris , durant les Jeux Paralympiques  
Campagne de dons pour financer ce projet et développement des actions d'autofinancement .

Secteur EVS : Développement de la ludothèque

Secteur Handi Ressources : Demandes d'interventions croissantes

### **EVENEMENTS SIGNIFICATIFS POSTERIEURS A LA CLOTURE**

#### **- REGLES ET METHODES COMPTABLES -**

##### **Principes et conventions générales**

Les comptes de l'exercice clos ont été élaborés et présentés conformément aux règles comptables dans le respect des principes prévus par les articles 121-1 à 121-5 et suivants du Plan Comptable Général.

Les conventions générales comptables ont été appliquées dans le respect du principe de prudence, conformément aux hypothèses de base : continuité de l'exploitation, permanence des méthodes comptables d'un exercice à l'autre, indépendance des exercices, conformément aux règles générales d'établissement et de présentation des comptes annuels.

La méthode de base retenue pour l'évaluation des éléments inscrits en comptabilité est la méthode des coûts historiques.

Les conventions comptables ont été appliquées en conformité avec les dispositions du code de commerce, du décret comptable du 29/11/83 ainsi que du règlement ANC 2018-06 relatifs à la réécriture du plan comptable général applicable à la clôture de l'exercice.

##### **Changement de méthode**

###### **Événements significatifs de l'année**

Les changements de méthode de présentation, survenus au cours de l'exercice, sont les suivants :

- Les charges supplétives ne sont plus comptabilisées en pied du compte résultat en contributions volontaires en nature.

## ANNEXE

Exercice du 01/01/2024 au 31/12/2024

Enregistrement en charges des frais de fonctionnement fournis par la Commune de Saint Pierre d'Irube pour un montant de 49343 € .Parallèlement ce montant est comptabilisé en subvention communale.

Il n'apparaît donc plus de charges supplétives comme auparavant.

- Le complément inclusion a été reclassé des subventions d'exploitations vers les prestations de services pour 58 KE .

Concernant les produits constatés d'avance :

- Produit constaté d'avance enfants différents 25 000 €
- Depuis 2010 , cette subvention est constaté d'avance chque année. Le même schéma d'écriture a été retenu depuis cette année là dans la mesure où les actions sont menées avec un an de décalage. Cette année une partie de la subvention a été utilisée . Ce solde servira à financer les actions 2025 .

### - COMPLEMENT D'INFORMATIONS RELATIF AU BILAN -

#### Etat des immobilisations

	Valeur brute début d'exercice	Augmentations	
		Réévaluations	Acquisitions
Autres postes d'immobilisations incorporelles			
TOTAL	10 607		
Installations techniques, Matériel et outillage industriel	7 232		2 666
Installations générales agencements aménagements divers	6 463		
Matériel de transport	79 845		
Matériel de bureau et informatique, Mobilier	18 007		1 633
TOTAL	111 547		4 298
Autres participations	1 822		6 540
Autres titres immobilisés	250 000		
Prêts, autres immobilisations financières	1 279		39
TOTAL	253 101		6 579
TOTAL GENERAL	375 255		10 877



ANNEXE

Exercice du 01/01/2024 au 31/12/2024

	Diminutions		Valeur brute en fin d'exercice	Réévaluation Valeur d'origine fin exercice
	Poste à Poste	Cessions		
Autres immobilisations incorporelles TOTAL			10 607	10 607
Installations techniques, Matériel et outillage industriel			9 898	9 898
Installations générales agencements aménagements divers			6 463	6 463
Matériel de transport			79 845	79 845
Matériel de bureau et informatique, Mobilier			19 640	19 640
TOTAL			115 846	115 846
Autres participations			8 362	8 362
Autres titres immobilisés			250 000	250 000
Prêts, autres immobilisations financières			1 317	1 317
TOTAL			259 679	259 679
TOTAL GENERAL			386 131	386 131

Achats de matériels de communication pour l'association ( Drone , appareil photo ,  
aménagement de la vitrine extérieure )

Achats de matériels inforamtiques ( Secteur HR 64 ) et changement ordianteur acuuueil du centre

Augmentation de la caution du local 39 €

Etat des amortissements

Situations et mouvements de l'exercice		Montant début d'exercice	Dotations de l'exercice	Diminutions Reprises	Montant fin d'exercice
Autres immobilisations incorporelles TOTAL		10 607			10 607
Installations techniques, Matériel et outillage industriel		1 565	1 635		3 200
Installations générales agencements aménagements divers		6 463			6 463
Matériel de transport		79 845			79 845
Matériel de bureau et informatique, Mobilier		15 067	1 562		16 629
TOTAL		102 940	3 197		106 137
TOTAL GENERAL		113 547	3 197		116 744
Ventilation des dotations de l'exercice	Amortissements linéaires	Amortissements dégressifs	Amortissements exceptionnels	Amortissements dérogatoires	
				Dotations	Reprises
Instal.techniques matériel outillage indus.	1 635				
Matériel de bureau informatique mobilier	1 562				
TOTAL	3 197				
TOTAL GENERAL	3 197				

ANNEXE

Exercice du 01/01/2024 au 31/12/2024

Tableau de variation des fonds propres  
ANC 2018-06 : Art. 431-5

VARIATION DES FONDS PROPRES	A l'ouverture	Affectation du résultats	Augmentation	Diminution ou consommation	A la clôture
Report à nouveau	441 480			1 035	440 445
Excédent ou déficit de l'exercice	1 035-	1 035		1 821	1 821-
Situation nette	440 445			1 821	438 624
TOTAL I	440 445	1 035		2 856	438 624

**Tableau de variation des fonds dédiés**

ANC 2018-06 : Art. 431-6

Une information relative aux fonds dédiés est donnée dans l'annexe par projet ou catégorie de projet selon les rubriques figurant dans le tableau ci-après :

VARIATION DES FONDS DEDIES	A L'OUVERTURE DE L'EXERCICE	REPORTS	UTILISATIONS		TRANSFERTS	A LA CLOTURE DE L'EXERCICE	
			Montant global	Dont remboursements		Montant global	Dont fonds dédiés *
<b>Subventions d'exploitation</b>	16 325		16 325				
FONDS DEDIES HANDICAP	16 325		16 325				
<b>TOTAL</b>	16 325		16 325				

\* correspondant à des projets sans dépense au cours des deux derniers exercices

ANNEXE

Exercice du 01/01/2024 au 31/12/2024

Etat des provisions

Provisions pour risques et charges	Montant début d'exercice	Augmentations Dotations	Diminutions Montants utilisés	Diminutions Montants non utilisés	Montant fin d'exercice
Pensions et obligations similaires	11 801	3 305			15 106
TOTAL	11 801	3 305			15 106
TOTAL GENERAL	11 801	3 305			15 106
Dont dotations et reprises d'exploitation		3 305			

provision retraite montant 3305 €

Etat des échéances des créances et des dettes

Etat des créances	Montant brut	A 1 an au plus	A plus d'1 an
Autres immobilisations financières	1 317	1 317	
Autres créances clients	5 329	5 329	
Divers état et autres collectivités publiques	77 354	77 354	
Débiteurs divers	39	39	
TOTAL	84 039	84 039	

Etat des dettes	Montant brut	A 1 an au plus	De 1 à 5 ans	A plus de 5 ans
Fournisseurs et comptes rattachés	62 844	62 844		
Personnel et comptes rattachés	18 698	18 698		
Sécurité sociale et autres organismes sociaux	18 417	18 417		
Autres impôts taxes et assimilés	6 444	6 444		
Autres dettes	220	220		
Produits constatés d'avance	25 000	25 000		
TOTAL	131 623	131 623		

Autres immobilisations financières : caution 1317 €  
Autres créances : Montant dû par les familles 3881 € et Factures à établir 1448 €  
Subvention à recevoir : Complément inclusion 2024 : 58025 € /  
Complément bonus territoire 18328 €  
Aides contrat apprentissage 1000 €

Variation des fonds propres

Evaluation des créances et des dettes

Les créances et dettes ont été évaluées pour leur valeur nominale.

Produits à recevoir

Montant des produits à recevoir inclus dans les postes suivants du bilan	Montant
Créances usagers et comptes rattachés	1 448
Autres créances	77 354
Total	78 802

**ANNEXE**

Exercice du 01/01/2024 au 31/12/2024

**Détail des produits à recevoir**

	Montant
Factures à établir	1 448
Bonus territoire CTG	18 329
Complément inclusion 2024	58 025
aides contrat apprentissage	1 000
Total	78 802

**Charges à payer**

Montant des charges à payer incluses dans les postes suivants du bilan	Montant
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	7 934
Dettes fiscales et sociales	29 125
Total	37 059

**ANNEXE**

Exercice du 01/01/2024 au 31/12/2024

**Détail des charges à payer**

	Montant
PROVISION CONGES PAYES	17 707
PROVISION CHARGES CONGES PAYES	5 237
CAP FORMATION	6 181
FACTURES NON PARVENUES FOURNISSEURS	7 934
Total	37 059

**Charges et produits constatés d'avance**

Produits constatés d'avance	Montant
Produits d'exploitation	25 000
Total	25 000

ANNEXE

Exercice du 01/01/2024 au 31/12/2024

Détail des produits constatés d'avance

	Exploitation	Financier	Exceptionnel
SUBVENTION ENFANTS DIFFRENTS	25 000		
Total	25 000		

- INFORMATIONS COMPLEMENTAIRES -

Transferts de charges

Nature	Montant
AIDES SUR CONTRATS AIDES	19 954
INDEMNITES JOURNLIERES	1 232
REFACTURATION COLLEGE ATURRI	300
Total	21 486